Муниципальное  дошкольное  образовательное  учреждение
детский  сад  Ж  22 с . Дмитриановское

ПРИКАЗ

От  09.09. 2013 г . 	 М 	22 	(О3 -05)

О  языках  образования  в  учреждении .

В  соответствии  с  частью  6 статьи  14 Федерального  закона  от  29.12.2012 М
273 «06 образовании  в  Российской  Федерации »
ПРИКАЗЫВАЮ :
1 .Утвердить  прилагаемое  «Положение  о  языках  образования  в  учреждении »
2. Разместить  настоящий  приказ  на  официальном  сайте  учреждения  до  10
сентября  2013 г .
З  .Настоящий  приказ  вступает  в  силу  с  1 сентября  2013 года . .
4.Контроль  за  исполнением  приказа  оставляю  за  собой .

Заведующая :
/

руу~~
ам  ~•,

КИна

v о  АеТгАш 	, ° n 1
~1Х  ,о 	fk22 	ик  ~ х

SJJK'bb~Y

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
приказом
заведующей  от
09.09.20 13 К  22

Положение  о  языках  образования  в  учреждении

1. Настоящее  Положение  определяет  языки  образования  в  МДОУ

д/с  N 22 с . Дмитриановское  (далее  - Учреждение ).

2. В  Учреждении  образовательная  деятельность  осуществляется  на

русском  языке , если  настоящим  Положением  не  установлено  иное .

Преподавание  и  изучение  русского  языка  осуществляются  в  соответствии  с

федеральными  государственными  образовательными  стандартами . 1

3. Право  на  получение  дошкольного  образования  на  родном  языке

из  числа  языков  народов  Российской  Федерации , а  также  право  на  изучение

родного  языка  из  числа  языков  народов  Российской  Федерации  реализуется  в

пределах  возможностей , предоставляемых  системой  образования , в  порядке ,.

установленном  законодательством  об  образовании . 2

1  ч .2 ст .14 ФЗ  «Об  образовании  в  РФ»
2 ч .4 ст .14 ФЗ  «Об  образовании  в  РФ»